СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2017 № 211/37
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с Уставом городского округа Электросталь Московской области Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области решил:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.04.2013 №257/48 следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 5 статьи 8 Положения подпунктом следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.2.  Статью 15 Положения дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.3.  В связи с внесением Федеральным законом от 07.06.2017 №118-ФЗ изменений в п.20 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях пункт 8 статьи 17 Положения после слова «предписания» дополнить словом «(представления)».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.eleсtrostal.ru.

3. Источником финансирования публикации настоящего решения принять средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                    В.Я. Пекарев

Председатель Совета депутатов

                    В.А. Кузьмин